
            VU profesorių emeritų klubo (VUPEK)  veiklos 2023 metais planas 

1. Susitikimas su VU Senato pirmininke prof. dr. Egle Lastauskienė balandžio mėnesį 

(atsakingi: prof. V. S. Laurinavičius, prof. A. F. Orliukas, prof. V. Kučinskas). 

2. Gegužės mėnesį (žydint alyvoms) tradicinė išvyka į VU Botanikos sodą 

Kairėnuose. Klubo narių apklausos rezultatų dėl VUPEK emblemos ar ženkliuko 

išvaizdos, gamybos ir naudojimo aptarimas (klubo nuostatų 1.4 punkto vykdymas; 

atsakingi: prof. V. S. Laurinavičius, prof. V. Kučinskas). 

3. Išvyka į Kauną, pažintis su VU Kauno fakulteto istoriniu architektūros ansambliu, 

muziejų lankymas. Išvyka planuojama birželio mėnesį (atsakingas prof. E. 

Manstavičius). 

4. Išvyka į Lenkijos Respubliką maršrutu: Vilnius, Merkinė, Seinai (tikimasi 

aplankyti: Lietuvių namus, Žiburio mokyklą, Seinų baziliką ir buv. kunigų seminariją, 

Lietuvos savanorių kapus Seinuose ir Berznyke), Punskas, Suvalkai (planuojama 

aplankyti Suvalkų regioninį parką, Stančikus, Balčius, Gibus ir Studeną), Augustavas, 

Lazdijai (nakvynė Punske arba Augustave). Išvyka planuojama rugsėjo mėnesįo 

pradžioje (atsakingi: prof. K. Jarašiūnas, prof. V. Kučinskas). 

5. Išvyka į Trakus. Pažintis su istorinėmis Lietuvos karaimų vietomis, kenesos ir 

muziejaus lankymas, restorane „Kybinlar“ pokalbis su diplomate, rašytoja, vertėja dr. 

Halina Kobeckaite apie jos naujausią knygą „Karaimų istorijos pėdomis“, kibinų 

ragavimas. Išvyka planuojama rugsėjo mėnesį (atsakingi prof. A. F. Orliukas, prof. V. 

B. Pšibilskis). 

6. Rektoriui prof. akademikui M. Biržiškai pagerbti skirto ąžuoliuko sodinimas VU 

Botanikos sode Kairėnuose. Planuojama spalio mėnesį (atsakingi: prof. A. F. 

Orliukas, prof. V. B. Pšibilskis, prof. V. Kučinskas). 

7. Bendradarbiavimas su VU bibliotekos Rankraščių skyriaus vadove Inga Liepaite 

rūpinantis išsaugoti PE kūrybinį palikimą (klubo nuostatų 3.4 punkto vykdymas; 

2023–2024 metais PEK valdybos kadencijos laikotarpyje atsakingi: prof. K. 

Jarašiūnas, prof. D. Kaunas). 

8. Kandidatų į klubo asocijuotuosius narius parinkimas, jų rekomendavimas ir 

tvirtinimas visuotiniame VUPEK susirinkime (planuojama vykdyti 2023–2024 metais 

PEK valdybos kadencijos laikotarpyje atsakingi: prof. V. S. Laurinavičius, prof. V. 

Kučinskas). 



9. Vienos dienos išvyka su gidu „Geriau pažinkime Pietryčių Lietuvą“ maršrutu: 

Vilnius – Jašiūnai – Rūdninkai – Turgeliai – Dieveniškės – Norviliškės – Šalčininkai– 

Eišiškės – Pirčiupis – Vilnius (planuojama 2024 metais, atsakingas: prof. K. 

Jarašiūnas). 

Planas buvo aptartas 2023 m. vasario 7 d. visuotiniame VUPEK narių ataskaitiniame  

rinkiminiame susirinkime (plačiau žr. VUPEK internetiniame puslapyje). Valdybos 

prašymu nuotoliniu būdu savo nuomonę pareiškė 26 profesoriai emeritai. Į gautus 

pasiūlymus atsižvelgta. Valdyba nuoširdžiai dėkoja už patarimus bei pareikštą 

nuomonę dėl klubo veiklos gairių įgyvendinimo. Nenumatytos aplinkybės gali keisti 

renginių tvarkaraštį. Apie tai PE bus savalaikiai informuoti. 

VUPEK valdyba 

 


